
Stedsutvikling – midler til fysiske tiltak 2025 – søknad 
 

Benker -for et aldersvennlig Lillesand med gode gangforbindelser og møteplasser 

 

 

Lillesand sentrum har gjennomgått en stor oppgradering det siste året, særlig med tanke 
på ny gågate og etablering av torgarealer. Samtidig har det vært jobbet tverrsektorielt 
med Strategisk plan for demografiske endringer (vedlagt). Utvikling av et aldersvennlig 
Lillesand og etablering av møteplasser har hatt et stort fokus.  

Sentrale deler av infrastrukturen i sentrum ble i 2023 regulert til gågate og torgarealer. 
Gågata er i disse dager under ferdigstilling. Prosjektet ses i sammenheng med nødvendig 
utskifting av VA-ledninger i sentrum. Det har blitt en svært flott oppgradering av gågate 
og sentrumsbilde, og det søkes nå om tilskudd til å gjøre tilgangen til sentrumsområdet 
mer tilgjengelig og aldersvennlig. 



I lillesand sentrum ligger viktige servicefunksjoner, attraktive møteplasser og sentrale 
helsetjenester for befolkningen. Lillesand kommune ønsker å etablere gode 
gangforbindelser inn mot sentrum slik at flere kan leve gode liv lengre. Det er ønskelig å 
gjøre tilgangen til sentrum mer aldersvennlig ved bruk av benker som er strategisk 
plassert på utvalgte steder. Benkene er tenkt å fungere som nødvendige hvilesteder ved 
gange til sentrum, og kan være naturlige møteplasser. 

Strategisk plassering av benker sees i sammenheng med sentrumsutvikling og Strategisk 
plan for demografisk utvikling. Kommunen vil være avhengig av at innbyggerne 
opprettholder livskvalitet og kan bo hjemme lengst mulig, og hverdagsmestring og 
aktivitet spiller en stor rolle i dette. Det er ønskelig å legge til rette for helårs bruk. 

Gjennom prosjektet Strategisk plan for demografiske endringer, er det etablert 5- og 10-
minutters kart over områder i kommunen med tilgang til sentrale funksjoner. Det er 
ønskelig å øke byggeaktivitet og flyttevillighet til disse sentrale områdene, for at 
innbyggeren skal ha korte avstander til sentrale funksjoner.  

Søknaden om benker for et aldersvennlig Lillesand er et tett samarbeid mellom 
kommunalområde Samfunn og teknisk drift, velferd og næring.  

Formingsveilederen til Lillesand kommune vil legge føringer for valg av benk.  

 

Representanter fra Eldrerådet er engasjert i ønsket om å etablere flere benker i 
gangforbindelsene inn mot sentrum. Det har også vært utført en mini-workshop på møte 
hos Pensjonistforeningen januar 2025, hvor det ble gitt innspill til områder som mangler 
benker i dag. Kartutsnittet over viser de fire stedene som fikk flest stemmer.  

 

Forankring i kommunen 
Strategisk plan for demografiske endringer er pr dags dato til høring og offentlig ettersyn. 
Bystyrets vedtak av 05.03.25 fastslår at kommunen benytter seg av tilgjengelige tilskudd 
og søknadsordninger for å bidra til å møte de demografiske endringene. 



Prosjekt Strategisk plan for demografiske endringer er fullfinansiert ved å engasjere 
prosjektleder i 100 % stilling fram til juli 2025. Prosjektleder har tett samarbeid med 
kommunalområde samfunn og teknisk drift. Kommunedirektørens lederteam er 
styringsgruppe for prosjektet, og tjenesteutvalget er politisk referansegruppe.  

Målet er å sikre trygge og attraktive helårs møteplasser i sentrum. Etablering av benker 
inngår i denne helheten. 

 

Søknadsbeløp 
Lillesand kommune søker om kr 350.000 til finansiering av benker til å etablere gode 
gangforbindelser til sentrum, og tilhørende møteplasser. Benkene plasseres på 
kommunal grunn, og kommunen vil ta kostnaden med å klargjøre plassene for 
montering av benkene. 

 

Effekter av tiltaket  
Tiltaket bygger opp om hovedsatsingsområdet Inkluderende og trygge byer og tettsteder 
er en viktig del av den sosiale bærekraften. Gjennom by- og tettstedsutvikling bygger vi 
rammene for oppveksten til barn og unge, og skaper et aldersvennlig samfunn. Dette er 
viktig for å motvirke sosial ulikhet og gi bedre helse.   

• Lillesand kommune utvikler seg til en mer aldersvennlig by 
• Lillesand sentrum blir et mer attraktivt sted å spasere til 
• Lillesand sentrum får tilgjengelige møteplasser og gangforbindelser 
• Aldersvennlig utforming gir kvalitet og tilbud som inviterer til planlagte og ikke-

planlagte møter mellom mennesker 
• Nærhet til ny gågate gir stor opplevd trygghet 
• Lillesand forblir kompakt og med høy kvalitet i offentlige rom 

 

Framdrift 
Gitt at prosjektet fullfinansieres vil arbeidet utføres høsten 2025, med forbehold om 
støyping av såle til fastmontering av benker som kan bli utsatt til våren 2026 på grunn av 
værforhold. 

Standard 
Benkene følger kommunens formingsveileder, og representanter fra Eldrerådet og 
Pensjonistforeningen skal inviteres til innspill før endelig utvelgelse av benker og 
plassering. 



 

Kontaktinformasjon 
Kommunens prosjektleder er  

Anette Lauvås Haabesland 

Kommunalområde velferd 

Tlf.:  95251808 

Anettelauvas.haabesland@lillesand.kommune.no 
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